
 

 

 

1 

                                                                                                                                       

                                                                                                                             

                                                                          
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo Statale “Ugo Foscolo” 

Via Corridoni, 1 – 26039 Vescovato (CR) 

Cod. Meccanografico CRIC809005 – C.F. 93037610198 

Tel. 0372/830417 – Fax 0372/830664 

Sito: www.icugofoscolo.it - e-mail uffici: cric809005@istruzione.it – cric809005@pec.istruzione.it 

 

 

    

  
 

Oggetto: Costituzione Commissione di valutazione procedure di selezione per il conferimento di 6 incarichi 

interni per il gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le stem e per il gruppo di lavoro per il 

multilinguismo per il piano nazionale di ripresa e resilienza missione 4: istruzione e ricerca componente 1 

– potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università investimento 3.1: nuove 

competenze e nuovi linguaggi. azioni di potenziamento delle competenze stem e multilinguistiche: d.m. 

65/2023. 
Titolo Progetto: Competenze STEM e multilinguistiche I.C. “Ugo Foscolo” di Vescovato 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-40342 
CUP: I64D23003130006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il PNRR ( Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU (NGEU) approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIn del 13 Luglio 2021 

VISTO nello specifico la Missione 4- istruzione e Ricerca-Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: istruzione e ricerca componente 1 

– potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università investimento 3.1: nuove competenze e nuovi linguaggi. azioni di potenziamento 

delle competenze stem e multilinguistiche: d.m. 65/2023 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 «Nuove competenze e nuovi linguaggi» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR, finanziata per complessivi 

euro 1,1 miliardi; 

VISTO in particolare, l’Allegato 1, «Quota A», al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per 

l’importo di € 97.398,60  e «Quota B», al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 

26.098,51 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935, del 15 novembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti 

«PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023)» e, in particolare, il paragrafo 3, sezione «Le tipologie di attività di formazione e le opzioni semplificate di costo»; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n.2del 26/01/2024 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 1726 del 21/02/2024; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto Competenze STEM e multilinguistiche I.C. “Ugo Foscolo” di Vescovato , CNP: M4C1I3.1-2023-1143-

P-40342 CUP: I64D23003130006CUP , di avvalersi della collaborazione di nr 6 unità per gruppo di lavoro per l’orientamento ed il tutoraggio per le STEM e il 

multilinguismo per gli alunni e per il gruppo di lavoro per il multilinguismo dei docenti  

C
R

IC
80

90
05

 -
 A

O
O

A
81

28
36

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

35
99

 -
 2

2/
04

/2
02

4 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Paola Bellini

CRIC809005 - documento firmato digitalmente in originale da PAOLA BELLINI (prot. 0003599 - 22/04/2024) - copia conforme

about:blank


 

 

 

2 

TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con la selezione e contrattualizzazione dei componenti del Gruppo di lavoro per 

l’orientamento ed il tutoraggio per le Stem e il multilinguismo per gli alunni; 

PRESO ATTO della necessità di selezionare: n 1 responsabile di progetto e n.5 componenti per: Profilo A) Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio 

per le STEM e il multilinguismo per gli alunni (4 componenti); Profilo B) Gruppo di lavoro per il multilinguismo per i docenti (1 componente); 

VISTA la determina di avvio della selezione interna per l’individuazione dei componenti del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il 

multilinguismo per gli alunni e per il gruppo di lavoro per il multilinguismo dei docenti prot. n. 3036 del 03/04/2024 

VISTO l’avviso di selezione interno di personale docente prot 3050 del 03/04/2024 per il progetto in oggetto; 

ACQUISITE le candidature del personale docente interessato entro i termini stabiliti in Avviso di selezione interno di personale docente prot 3050 del 03/04/2024; 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 3 dell’Avviso di selezione, prot. n. 3050 del 03/04/2024, la Commissione ai fini della valutazione delle domande di 

partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

 

2. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

3. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi dei singoli commissari.  

 

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, 

conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto redigerà apposito verbale con relativa 

graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito 

istituzionale ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Prof.ssa Bellini Paola 
(documento informatico  firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 

- codice dell’amministrazione Digitale) 

 s.m.i e norme collegate 

Presidente Dirigente Scolastica: Dott.ssa Prof.ssa Bellini Paola 

Componente Assistente Vicario della Dirigente Scolastica: Prof. Tomasoni Antonio 

Componente (segretario) Assistente Amministrativa: Sig.ra Pizzetti Romina (verbalizzante) 

C
R

IC
80

90
05

 -
 A

O
O

A
81

28
36

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

35
99

 -
 2

2/
04

/2
02

4 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Paola Bellini

CRIC809005 - documento firmato digitalmente in originale da PAOLA BELLINI (prot. 0003599 - 22/04/2024) - copia conforme


		2024-04-22T12:15:28+0200
	paola bellini




